РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2022 года.                                                № 31                                      х. Меркуловский

	О внесении изменений в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №106 от 29.11.2018 «Об утверждении муниципальной
программы Меркуловского сельского поселения

«Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения»

            В соответствии с постановлением Администрации Меркуловского сельского поселения от 24.01.2018 № 1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Меркуловского сельского поселения Шолоховского района», и распоряжением Администрации Меркуловского сельского поселения от 04.10.2018 № 26 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Меркуловского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     Внести в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения №106 от 29.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения» следующие изменения:
      1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения», паспорте подпрограммы «Благоустройство территории поселения», ресурсное обеспечение муниципальной программы и подпрограммы изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2019 - 2030 годы составляет 4474,4 тыс. рублей:
в 2019 году – 704,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 545,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 809,0тыс. рублей;

в 2022 году – 294,8 тыс. рублей;

в 2023 году -  266,0 тыс. рублей;

в 2024 году -  266,0 тыс. рублей;

в 2025 году -  264,8 тыс. рублей;

в 2026 году -  264,8 тыс. рублей;

в 2027 году -  264,8 тыс. рублей;

в 2028 году -  264,8 тыс. рублей;

в 2029 году -  264,8 тыс. рублей;

в 2030 году -  264,8 тыс. рублей
из них:

бюджет поселения составляет – 3637,9 в том числе:

в 2019 году – 531,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 213,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 477,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 294,8 тыс. рублей;

в 2023 году - 266,0 тыс. рублей;

в 2024 году -  266,0 тыс. рублей;

в 2025 году -  264,8 тыс. рублей;

в 2026 году -  264,8 тыс. рублей;

в 2027 году - 264,8 тыс. рублей;

в 2028 году -  264,8 тыс. рублей;

в 2029 году -  264,8 тыс. рублей;

в 2030 году -  264,8 тыс. рублей
областной бюджет составляет – 836,5 в том числе:

в 2019 году – 172,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 332,0  тыс. рублей;

в 2021 году – 332,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2024 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2026 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2027 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2028 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году -  0,0 тыс. рублей;

в 2030 году -  0,0 тыс. рублей».

       2. Приложение №3 к муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения» «Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения» изложить в следующей редакции согласно приложению к постановлению.

       3. Приложение №4 к муниципальной программе Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения» «Расходы на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения» изложить в следующей редакции согласно приложению к постановлению.

       4. План реализации муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благо-устройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения» на 2022 год изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
       5. Постановление вступает в силу от даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

       6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Меркуловского сельского поселения.

       7. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Меркуловского сельского поселения

Е.А.Мутилина
Приложение № 3

к муниципальной программе Меркуловского сельского

поселения «Благоустройство территории поселения и

обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Меркуловского сельского поселения»

Расходы бюджета Меркуловского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и
обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  участники
	Код бюджетной
классификации
расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения»
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4474,4
	704,2
	545,6
	809,0
	294,8
	266,0
	266,0
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4474,4
	704,2
	545,6
	809,0
	294,8
	266,0
	266,0
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8

	2.
	 «Благоустройство территории поселения»
	всего по подпрограмме 1, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3408,7
	440,9
	190,4
	431,4
	271,6
	242,8
	242,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8

	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3408,7
	440,9
	190,4
	431,4
	271,6
	242,8
	242,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8

	3.
	ОМ 1.1. Прочие мероприятия по благоустройству территории  (ликвидация несанкционированных  свалок, уборка территории, реконструкция озеленения  (посадки  деревьев  и  кустарников  с организацией   ландшафтных  групп,  устройство  газонов  и  цветников, применение вертикального озеленения,  вырубка сухостоя и  прореживание загущенных посадок и пр.)
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0503
	0510025070
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	ОМ 1.2. Расходы на освещение территорий, зданий, сооружений, зеленых насаждений, текущий ремонт линий уличного освещения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0503
	0510025080
	240
	1229,2
	76,4
	104,8
	91,8
	112,6
	104,8
	104,8
	104,8
	104,8
	104,8
	104,8
	104,8
	104,8

	5.
	ОМ 1.3. Расходы на содержание и ремонт подвесных мостов
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0503
	0510025090
	240
	-
	-
	-
	      -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	ОМ 1.4. Расходы на благоустройство и содержание мест захоронений
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0503
	0510025100
	240
	391,2
	10,0
	30,0
	 26,2
	20,0
	60,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	7.
	ОМ 1.5. Расходы на содержание и благоустройство памятника
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0804
	0510025110
	240
	91
	21,0
	30,0
	31,4
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	ОМ 1.6. Расходы на содержание и благоустройство природных родников на территории поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0503
	0510025120
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	ОМ 1.7. Расходы на приобретение мусорных контейнеров, обустройство и содержание контейнерных площадок и мест накопления ТКО
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0503
	0510025130
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	ОМ 1.8. Расходы на оформление права муниципальной собственности, землеустройство и землепользование
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0412
	0510025140
	240
	72,1
	28,2
	43,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	ОМ 1.9. Расходы на содержание и ремонт  объектов газового и водопроводно-канализационного хозяйства, включая  разработку  проектно-сметной документации
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0503
	0510025150
	240
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	ОМ 1.10. Расходы на изготовление схем, паспортов, ПСД и т. д. на объекты, находящиеся на территории поселения
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0409
	0510025160
	240
	55,0
	0
	-
	55,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	ОМ 1.11. Мероприятия  по благоустройству с привлечением граждан, состоящих на учете в центре занятости
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0503
	0510025170
	240
	170,0
	0,0
	0,0
	    0,0
	18,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0

	14.
	ОМ 1.12 Расходы на охрану окружающей среды и рациональное природопользование
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0406
	0510025340
	240
	0,0
	0,
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	ОМ 1.14 Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения»
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0503
	0510099990
	240
	852,9
	203.2
	41,5
	127,0
	30,0
	59.8
	59.8
	59.8
	59.8
	59.8
	59.8
	59.8
	59.8

	16.
	ОМ 1.15 Мероприятия по организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0502
	0510085230
	240
	100,0

	100,0
	71,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по подпрограмме 2, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1137,3
	195,7
	355,2
	377,6
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2

	17
	ОМ2.1. Расходы на охрану окружающей среды и рациональное природопользование Страхование ГТС
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0406
	0520025370
	240
	278,4
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2
	23,2

	18
	ОМ2 2Расходы на проведение преддекларационного обследования и на разработку деклараций безопасности гидротехнических сооружений
	Администрация Меркуловского сельского поселения
	951
	0406
	05200s4220
	240
	858,9
	172,5
	332,0
	354,4

Приложение № 4

к муниципальной программе Меркуловского сельского

поселения «Благоустройство территории поселения и

обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Меркуловского сельского поселения»
Расходы

на реализацию муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и
обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения»
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники

финансиро​вания
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	 2022
	2023
	 2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и

обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Меркуловского сельского поселения»
	всего
	4474,4
	704,2
	545,6
	809,0
	294,8
	266,0
	266,0
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8

	областной бюджет
	836,5
	172,5
	332,0
	332,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района

	бюджет поселения
	3637,9
	531,7
	213,6
	477,0
	294,8
	266,0
	266,0
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8
	264,8

	внебюджетные источники

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Благоустройство территории поселения и
обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения»
 на 2022 год

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	Бюджет Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
	Бюджет Шолоховского района
	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 «Благоустройство территории поселения»

	X
	X

	294,8
	223,8
	71,0
	0

	Чукарина С.И.
	улучшение эстетического и санитарного состояния территории Меркуловского сельского поселения, уровня содержания мест общего пользования
	31.12.2022

	Основное мероприятие 1.1

Прочие мероприятия по благоустройству территории  (ликвидация несанкционированных  свалок, уборка территории, реконструкция озеленения  (посадки  деревьев  и  кустарников  с организацией   ландшафтных  групп,  устройство  газонов  и  цветников, применение вертикального озеленения,  вырубка сухостоя и  прореживание загущенных посадок и пр.)

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2

 Расходы на освещение территорий, зданий, сооружений, зеленых насаждений, текущий ремонт линий уличного освещения

	112,6
	112,6
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3

Расходы на содержание и ремонт подвесных мостов

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4

Расходы на благоустройство и содержание мест захоронений

	20,0
	20,0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5

Расходы на содержание и благоустройство памятника

	20,0
	20,0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6

Расходы на содержание и благоустройство природных родников на территории поселения

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.7

Расходы на приобретение мусорных контейнеров, обустройство и содержание контейнерных площадок и мест накопления ТКО

	71,0
	0
	71,0
	0

	Основное мероприятие 1.8

Расходы на оформление права муниципальной собственности, землеустройство и землепользование

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.9

Расходы на содержание и ремонт  объектов газового и водопроводно-канализационного хозяйства, включая  разработку  проектно-сметной документации

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.10

Расходы на изготовление схем, паспортов, ПСД и т. д. на объекты, находящиеся на территории поселения

	0
	         0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.11

Мероприятия  по благоустройству с привлечением граждан, состоящих на учете в центре занятости

	18
	18
	0
	0

	Основное мероприятие 2,1

Расходы на охрану окружающей среды и рациональное природопользование

	23,2
	23,2
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2

Расходы на проведение преддекларационного обследования и на разработку деклараций безопасности гидротехнических сооружений

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.14
Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории поселения» муниципальной программы Меркуловского сельского поселения «Благоустройство территории поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Меркуловского сельского поселения»

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.15

 Мероприятия по организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

	0,0
	,0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.16

Прочие мероприятия по благоустройству

	30,0
	30,0
	0
	0

	Контрольное событие  муниципальной программы

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	294,8
	223,8
	71,0
	0

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	294,8
	223,8
	71,0
	0

	соисполнитель 1
	X
	X

	участник 1
	X
	X